[image: image1.png]

                       Антитеррористическая комиссия
в Ленинском муниципальном районе
                                      РЕШЕНИЕ
От 10.09.2021 № 3/5
Об организации мероприятий, направленных на обеспечение своевременного
предупреждения возможных межнациональных (межэтнических)
и межконфессиональных конфликтов. О профилактике идеологии терроризма
и экстремизма в молодежной среде.
Рассмотрев доклады начальника отдела образования администрации Ленинского муниципального района Петровой Л.А., начальника отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района Цабыбина А.С.
антитеррористическая комиссия  в Ленинском муниципальном районе

РЕШИЛА:
1. Отделу образования, отделу по социальной политике администрации Ленинского муниципального района:

- продолжить работу по формированию у населения толерантного отношения к культуре и религиям разных народов;
- не допускать проведения представителями религиозных и общественных организаций публичных мероприятий на объектах культуры и образования без согласования с председателем антитеррористической комиссии в Ленинском муниципальном районе.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять меры предупредительно–профилактического характера в местах компактного проживания национальных диаспор, с привлечением к работе руководителей религиозных организаций, представителей диаспор, сотрудников органов внутренних дел и администрации Ленинского муниципального района.

3. Контроль исполнения решения возложить на заместителя главы Ленинского муниципального района Т.Ю. Чуланову.

Председатель антитеррористической комиссии
в Ленинском муниципальном районе                                        А.В. Денисов